Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » декабря 20 23 г.  № 2353

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского района

от 05.12.2022 № 2709

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 21.11.2023 № 952

«О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 06.12.2022 № 824

«О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района

от 05.12.2022 № 2709 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность

жизнедеятельности в муниципальном образовании Октябрьский район» (далее – Программа)

следующие изменения:

1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»

паспорта Программы «Безопасность жизнедеятельности в муниципальном образовании

Октябрьский район» изложить в следующей редакции:

«

Параметры

финансового

обеспечения

муниципально

й программы

Источники финансирования Расходы по годам (тыс. рублей)

Всего 2023 2024 2025 2026-

2030

всего 85 089,3 25 558,5 8 504,4 8 504,4 42 522,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 85 089,3 25 558,5 8 504,4 8 504,4 42 522,0

иные источники финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                   ».

1.2. Таблицу 1 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

(по годам)» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности

заместителя главы Октябрьского района по внутренней политике Насибулина А.Ю.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                          В.М. Хомицкий

https://oktregion.ru/dokumenty/opublikovannye-normativnye-pravovye-akty/oktyabrskiy-rayon/dokumenty-dumy-oktyabrskogo-rayona/resheniya-dumy-rayona/122052/
https://oktregion.ru/dokumenty/opublikovannye-normativnye-pravovye-akty/oktyabrskiy-rayon/dokumenty-dumy-oktyabrskogo-rayona/resheniya-dumy-rayona/122052/
https://oktregion.ru/dokumenty/opublikovannye-normativnye-pravovye-akty/oktyabrskiy-rayon/dokumenty-dumy-oktyabrskogo-rayona/resheniya-dumy-rayona/122052/

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                          от «19» декабря 2023 года № 2353

«Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

№

структурного

элемента

(основного

мероприятия)

Структурный элемент

(основное мероприятие)

муниципальной

программы

Ответственный исполнитель/

соисполнитель

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

2023 год 2024 год 2025 год
2026-2030

годы

1 2 3 4 5 7 8 9 10

Подпрограмма 1 «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Октябрьского района от

чрезвычайных ситуаций»

1.1. Основное мероприятие

«Предупреждение и

ликвидация

чрезвычайных ситуаций

природного и

техногенного характера

в Октябрьском районе»

(1)

Отдел ГЗН/ администрация

Октябрьского

района/КСАЖ/администрация

г.п. Приобье/ администрация

г.п. Талинка, в том числе:

всего 48 642,5 8 433,8 5 744,1 5 744,1 28 720,5
федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 48 642,5 8 433,8 5 744,1 5 744,1 28 720,5

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Отдел ГЗН/ администрация

Октябрьского района
всего 23 582,1 5 619,4 2 566,1 2 566,1 12 830,5
федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 23 582,1 5 619,4 2 566,1 2 566,1 12 830,5

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
КСАЖ всего 22 096,5 2 444,0 2 807,5 2 807,5 14 037,5

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 22 096,5 2 444,0 2 807,5 2 807,5 14 037,5

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация г.п. Приобье всего 1 906,4 238,3 238,3 238,3 1 191,5

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1 906,4 238,3 238,3 238,3 1 191,5

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация г.п. Талинка всего 1 057,5 132,1 132,2 132,2 661,0

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1 057,5 132,1 132,2 132,2 661,0

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1.1. Обучение должностных

лиц и специалистов ГО

и РСЧС

Отдел ГЗН/ администрация

Октябрьского района
Всего 240,0 30,0 30,0 30,0 150,0

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 240,0 30,0 30,0 30,0 150,0
1.1.2. Обеспечение

информационной

продукцией по

вопросам обеспечения

безопасности

жизнедеятельности

Отдел ГЗН/ администрация

Октябрьского района
Всего 560,0 70,0 70,0 70,0 350,0

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 560,0 70,0 70,0 70,0 350,0
1.1.3. Пополнение резерва

материальных ресурсов

(запасов) Октябрьского

Отдел ГЗН/ администрация

Октябрьского района

Всего 4 436,3 3 036,3 200,0 200,0 1 000,0

района для

предупреждения и

ликвидации

чрезвычайных ситуаций

природного и

техногенного характера

и в целях гражданской

обороны

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 4 436,3 3 036,3 200,0 200,0 1 000,0
1.1.4. Пополнение резерва

материальных ресурсов

(запасов) городских

поселений

Октябрьского района

для предупреждения и

ликвидации

чрезвычайных ситуаций

природного и

техногенного характера

и в целях гражданской

обороны

Отдел ГЗН/ администрация

Октябрьского района/

администрация г.п. Приобье/

администрация г.п. Талинка

Всего 4 292,7 536,5 536,6 536,6 2 683,0

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 4 292,7 536,5 536,6 536,6 2 683,0
Отдел ГЗН/ администрация

Октябрьского района
Всего 1 328,8 166,1 166,1 166,1 830,5

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 328,8 166,1 166,1 166,1 830,5
Администрация г.п. Приобье Всего 1 906,4 238,3 238,3 238,3 1 191,5

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 906,4 238,3 238,3 238,3 1 191,5
Администрация г.п. Талинка Всего 1 057,5 132,1 132,2 132,2 661,0

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 057,5 132,1 132,2 132,2 661,0
1.1.5. Выполнение

инженерно-технических

мероприятий по

содержанию дамбы

обвалования в пгт.

Приобье

КСАЖ
Всего 22 096,5 2 444,0 2 807,5 2 807,5 14 037,5

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 22 096,5 2 444,0 2 807,5 2 807,5 14 037,5
1.1.6. Ремонт и содержание

муниципальной

системы оповещения

Отдел ГЗН/ администрация

Октябрьского района
Всего 4 564,0 364,0 600,0 600,0 3 000,0

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 4 564,0 364,0 600,0 600,0 3 000,0

1.1.7. Обеспечение

деятельности

профессионального

аварийно-спасательного

формирования

Отдел ГЗН/ администрация

Октябрьского района
Всего 12 000,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 7 500,0

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 12 000,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 7 500,0
1.1.8. Обследование

технического состояния

защитных сооружений

гражданской обороны

Отдел ГЗН/ администрация

Октябрьского района Всего 453,0 453,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 453,0 453,0 0,0 0,0 0,0
1.2. Основное мероприятие

«Обеспечение

деятельности Единой

дежурно-диспетчерской

службы Октябрьского

района МКУ «Служба

материально-

технического

обеспечения» (1)

ЕДДС/администрация

Октябрьского района
всего 9 584,4 2 304,4 1 040,0 1 040,0 5 200,0
федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 9 584,4 2 304,4 1 040,0 1 040,0 5 200,0

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.2.1. Содержание

автоматизированной

информационно-

управляющей системы

Октябрьского района

ЕДДС/администрация

Октябрьского района Всего 4 000,0 500,0 500,0 500,0 2 500,0

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 4 000,0 500,0 500,0 500,0 2 500,0
1.2.2. Обеспечение персонала

ЕДДС единой формой

одежды

ЕДДС/администрация

Октябрьского района
Всего 240,3 30,3 30,0 30,0 150,0

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 240,3 30,3 30,0 30,0 150,0
1.2.3. Обеспечение ЕДДС

Октябрьского района

специализированной

гидрологической

информацией и

информационной

продукцией

ЕДДС/администрация

Октябрьского района
Всего 80,6 10,6 10,0 10,0 50,0

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 80,6 10,6 10,0 10,0 50,0

1.2.4. Приведение ЕДДС

Октябрьского района к

установленным

требованиям

ЕДДС/администрация

Октябрьского района
Всего 5 263,5 1 763,5 500,0 500,0 2 500,0

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 5 263,5 1 763,5 500,0 500,0 2 500,0

Итого по подпрограмме 1

всего 58 226,9 10 738,2 6 784,1 6 784,1 33 920,5
федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 58 226,9 10 738,2 6 784,1 6 784,1 33 920,5

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 2 «Укрепление пожарной безопасности»

2.1. Основное мероприятие

«Обеспечение

пожарной безопасности

в Октябрьском районе»

(2)

Отдел ГЗН/ администрация

Октябрьского района/КУМС/

КСАЖ/

администрация с.п. Малый

Атлым/

администрация с.п. Сергино/

администрация с.п. Каменное/

администрация с.п. Шеркалы

всего 7 250,0 3 050,0 600,0 600,0 3 000,0

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 7 250,0 3 050,0 600,0 600,0 3 000,0

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.1.1. Обеспечение мест

проживания

многодетных,

малообеспеченных,

социально

неадаптированных и

маломобильных

граждан автономными

дымовыми пожарными

извещателями с GSM-

модулем

Отдел ГЗН/ администрация

Октябрьского района

Всего 4 800,0 600,0 600,0 600,0 3 000,0

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 4 800,0 600,0 600,0 600,0 3 000,0

2.1.2. Содержание

противопожарных

разрывов

Администрация с.п. Малый

Атлым/администрация с.п.

Сергино/администрация с.п.

Каменное/администрация с.п.

Шеркалы

Всего 2 033,2 2 033,2 0,0 0,0 0,0

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 2 033,2 2 033,2 0,0 0,0 0,0
Администрация с.п. Малый

Атлым
Всего 800,0 800,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 800,0 800,0 0,0 0,0 0,0
Администрация с.п. Сергино Всего 421,5 421,5 0,0 0,0 0,0

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 421,5 421,5 0,0 0,0 0,0
Администрация с.п. Каменное Всего 123,0 123,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 123,0 123,0 0,0 0,0 0,0
Администрация с.п. Шеркалы  Всего 688,6 688,6 0,0 0,0 0,0

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 688,6 688,6 0,0 0,0 0,0
2.1.3. Материально-

техническое

обеспечение и питание

добровольцев,

волонтеров,

привлекаемых к

тушению лесных

пожаров

КУМС

Всего 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0
2.1.4. Создание условий для

деятельности

добровольных

Отдел ГЗН/ администрация

Октябрьского района
Всего 266,9 266,9 0,0 0,0 0,0

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

пожарных дружин  Местный бюджет 266,9 266,9 0,0 0,0 0,0
2.2. Основное мероприятие

«Строительство, ремонт

и содержание

источников наружного

противопожарного

водоснабжения» (2)

КСАЖ всего 19 612,4 11 770,3 1 120,3 1 120,3 5 601,5
федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 19 612,4 11 770,3 1 120,3 1 120,3 5 601,5

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.2.1. Содержание источников

наружного

противопожарного

водоснабжения

КСАЖ Всего 8 962,4 1 120,3 1 120,3 1 120,3 5 601,5

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 8 962,4 1 120,3 1 120,3 1 120,3 5 601,5
2.2.2. Строительство

источников наружного

противопожарного

водоснабжения

КСАЖ Всего 10 650,0 10 650,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 10 650,0 10 650,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме 2

всего 26 862,4 14 820,3 1 720,3 1 720,3 8 601,5
федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 26 862,4 14 820,3 1 720,3 1 720,3 8 601,5

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по муниципальной программе

всего 85 089,3 25 558,5 8 504,4 8 504,4 42 522,0
федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет

автономного

округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 85 089,3 25 558,5 8 504,4 8 504,4 42 522,0

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
В том числе:

Проектная часть всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Процессная часть всего 85 089,3 25 558,5 8 504,4 8 504,4 42 522,0

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 85 089,3 25 558,5 8 504,4 8 504,4 42 522,0

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
В том числе:

Инвестиции в объекты

муниципальной собственности
всего 10 500,0 10 500,0 0,0 0,0 0,0
федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 10 500,0 10 500,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Прочие расходы всего 74 589,3 15 058,5 8 504,4 8 504,4 42 522,0

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 74 589,3 15 058,5 8 504,4 8 504,4 42 522,0

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
В том числе:

Отдел ГЗН/администрация Октябрьского района всего 28 649,0 6 486,3 3 166,1 3 166,1 15 830,5
федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 28 649,0 6 486,3 3 166,1 3 166,1 15 830,5

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ЕДДС/администрация Октябрьского района всего 9 584,4 2 304,4 1 040,0 1 040,0 5 200,0

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 9 584,4 2 304,4 1 040,0 1 040,0 5 200,0

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
КСАЖ всего 41 708,9 14 214,3 3 927,8 3 927,8 19 639,0

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 41 708,9 14 214,3 3 927,8 3 927,8 19 639,0

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
КУМС всего 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрации городских и сельских поселений Октябрьского района всего 4 997,0 2 403,5 370,5 370,5 1 852,5

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 4 997,0 2 403,5 370,5 370,5 1 852,5

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том числе:

Администрация г.п. Приобье всего 1 906,4 238,3 238,3 238,3 1 191,5
федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1 906,4 238,3 238,3 238,3 1 191,5
иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация г.п. Талинка всего 1 057,5 132,1 132,2 132,2 661,0

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1 057,5 132,1 132,2 132,2 661,0

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация с.п. Малый Атлым всего 800,0 800,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 800,0 800,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация с.п. Каменное всего 123,0 123,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 123,0 123,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация с.п. Сергино всего 421,5 421,5 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 421,5 421,5 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация с.п. Шеркалы всего 688,6 688,6 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 688,6 688,6 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

.».